
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Hà Quảng, ngày         tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở 

đối với các sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học phục vụ  

công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003, Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2005 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16 táng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư 12/2019/TT-BNV, ngày 04 tháng 11 năm 2019 quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 

năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, 

Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2020 

của UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định về quản lý hoạt động sáng 

kiến trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp 

dụng cấp cơ sở đối với sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học ngày 14 tháng 12 

năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở đối 

với 10 sáng kiến (có danh sách kèm theo).  

Điều 2. Tác giả của 10 sáng kiến được hưởng các quyền lợi theo quy định 

tại các văn bản hiện hành về sáng kiến và thi đua khen thưởng. Các sáng kiến 

được công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng tiếp tục triển khai, áp 

dụng thực hiện tại lĩnh vực, các cơ quan, đơn vị. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Kinh 

tế - Hạ tầng; các cơ quan, đơn vị, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ;  

- Lưu: VT, KTHT (Huyền, Chiến, Bắc). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 



 

DANH SÁCH 
Sáng kiến được công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng cấp cơ sở năm 2022 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày        tháng 12 năm 2022 của UBND huyện 

Hà Quảng) 

 

STT Tên sáng kiến Tác giả sáng kiến 

1 Tham mưu hướng dẫn cách thức tổ chức hoạt 

động trải nhiệm sáng tạo tại khu di tích lịch sử 

địa phương cho học sinh khối 8 ở các trường 

THCS trên địa bàn huyện Hà Quảng góp phần 

phát triển phẩm chất năng lực học sinh 

Trần Thị Xuân, Chuyên viên 

phòng GD&ĐT và đồng tác giả 

bà Triệu Thị Diễn, Phó Trưởng 

phòng GD&ĐT 

2 Đổi mới công tác truyền thông và quảng bá 

tiềm năng du lịch trên địa bàn huyện Hà Quảng 

Ngân Thị Hoàng Yến, Trưởng  phòng 

Văn hóa – Thông tin 

3 Sáng tạo trong công tác tham mưu phân loại, 

chỉnh lý tài liệu của UBND huyện Thông Nông 

(cũ) 

Nông Thị Hằng, Trưởng phòng 

Nội vụ 

4 Đổi mới hình thức thu hút, tập hợp hội viên trên 

cơ sở thành lập các câu lạc bộ hát then, đàn 

tính, câu lạc bộ hát dân ca, dân vũ tại các chi 

hội phụ nữ trên địa bàn huyện Hà Quảng năm 

2022 

Triệu Thị Hoa, Chủ tịch Hội 

LHPN huyện 

5 Đổi mới phương pháp chỉ đạo sản xuất nông 

nghiệp phù hợp với tình hình Covid-19 

Phạm Xuân Tùng, Chủ tịch 

UBND huyện 

6 Công tác lãnh đạo, chỉ đạo Đại hội Đoàn các 

cấp huyện Hà Quảng nhiệm kỳ 2022-2027 

Hoàng Văn Bảo, Phó Bí thư 

Huyện ủy, Chủ tịch HĐND 

huyện 

7 Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội chi 

bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022-

2025 

Triệu Thanh Sơn, Phó Bí thư 

Thường trực Huyện ủy 

8 Đổi mới cách thức tổ chức hoạt động khảo sát, 

giám sát của Hội đồng nhân dân các cấp 

Dương Thị Bách, Phó Chủ tịch 

HĐND huyện 

9 Đổi mới kỹ thuật trong việc nâng cao chất 

lượng sản phẩm nông nghiệp sản xuất hàng hóa 

liên kết theo chuỗi giá trị gắn với xây dựng 

nông thôn mới 

Đàm Văn Phú, Chuyên viên 

Phòng NN&PTNT  

10 Đổi mới trong công tác vận động hiến máu 

nhân đạo 

Nguyễn Thị Phương, Phó Chủ 

tịch UBND huyện 

Danh sách ấn định 10 sáng kiến của 11 tác giả./. 


		2022-12-19T19:42:40+0700


		2022-12-19T19:56:16+0700


		2022-12-19T19:56:30+0700


		2022-12-19T19:56:30+0700




